
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 017 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 07 de fevereiro de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

ATOS OFICIAIS ................................................................................. 1 
- PORTARIA(S) .................................................................................. 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- AVISO(S) DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA............... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

PORTARIA(S) 
 
 

PORTARIA Nº 025/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a alínea “e”, do inciso II, do artigo 5º 

do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar o servidor Adriano Guimarães Costa, Agente de 
Segurança Parlamentar da Câmara Municipal de Suzano, Referência 
“B”, regime estatutário, efetivo, para exercer as atribuições da função 
gratificada de “Gestor de Vigilância Diurna” da Câmara Municipal de 
Suzano, Escala de Gratificação “FG-3”, durante o período de 
15/02/2024 a 15/03/2024, correspondente às férias regulamentares 
do(a) servidor(a) Maurílio Luiz de Queiroz, conforme o § 6º do art. 27 
da Resolução nº 003/2021, alterada pelas Resoluções nºs 002/2022, 
005/2022, 007/2022, 001/2023, 009/2023, 010/2023, 016/2023 e 
017/2023. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 02 de feve-
reiro de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 008/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 003/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 15 
de fevereiro de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da 
Dispensa Eletrônica destinado à Aquisição de material de limpeza e 
produtos de higienização. A sessão da Dispensa Eletrônica será reali-
zada através da plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: 
https://bllcompras.com. O respectivo edital está disponível no Portal 
Nacional de Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp e na 
plataforma BLL, https://bllcompras.com. Informações: com-

pras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 06 de fevereiro de 2024 - Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 006/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 004/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 16 
de fevereiro de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da 
Dispensa Eletrônica destinado à aquisição de rolos de etiquetas adesi-
vas térmicas para impressora térmica Argox OS 214 Plus. A sessão da 
Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com. O respectivo edital 
está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas, 
https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, https://bllcompras.com. 

Informações: compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 06 de 
fevereiro de 2024 - Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 

 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br
https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-02-07T14:02:41-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




